COMISSÃO ESPECIAL DO PLANO NACIONAL DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº   DE 2011

(Do Senhor Antonio Carlos Biffi)

Requer audiência publica em Mato Grosso do Sul

com a participação de integrantes da Comissão

Especial do Plano Nacional de Educação e

autoridades locais para discutir o projeto de lei 8035

de 2010 do Poder Executivo, que "Aprova o Plano

Nacional de Educação para o Decênio 2011-2020 e

dá outras providências.

Senhor Presidente,

Requeiro de Vossa Excelência, na forma do Regimento Interno,

ouvido o Plenário desta Comissão Especial, a realização de audiência publica em Mato

Grosso do Sul, para debater temas relacionados ao Plano Nacional de Educação - PNE,

com o objetivo de discutir seu teor, propostas de aperfeiçoamento, estimular e subsidiar

a posterior elaboração de Planos de Educação, estadual e municipal.

Sala das Comissões,  de abril de 2011.

ANTONIO CARLOS BIFFI

PT/MS